1

平成 26 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 碓井 稔

（コード番号：6724 東証第一部）

平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年７月31日に公表しました平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表

の実績に差異が発生するとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成27年３月期通期連結業績予想

を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（IFRS）

（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

売上収益 事業利益※ 営業利益
税引前

四半期利益
四半期利益

親会社の

所有者に

帰属する

四半期利益

基本的

１株当たり

四半期利益

前回公表予想（Ａ）
百万円

503,000

百万円

38,000

百万円

69,000

百万円

69,000

百万円

59,000

百万円

59,000
円

329.81

実績値（Ｂ） 512,807 50,910 78,582 80,618 65,684 65,587 366.63

増減額（Ｂ－Ａ） 9,807 12,910 9,582 11,618 6,684 6,587 －

増減率（％） 1.9 34.0 13.9 16.8 11.3 11.2 －

（ご参考）前年同期実績

（平成26年３月期第２四半期）
471,371 33,570 30,433 29,523 19,897 19,844 110.93

※事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出する利益であり、連結包括利益計

算書上に定義されていない指標であるものの、日本基準の営業利益とほぼ同じ概念であることから、連結財務

諸表の利用者が当社の業績を評価するうえでも有用な情報であると判断し、追加的に開示しております。

２．平成27年３月期通期連結業績予想の修正（IFRS）

（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

売上収益 事業利益※ 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回公表予想（Ａ）
百万円

1,040,000

百万円

92,000

百万円

120,000

百万円

119,000

百万円

100,000

百万円

100,000
円

559.00

今回公表予想（Ｂ） 1,060,000 105,000 132,000 132,000 111,000 111,000 620.50

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 13,000 12,000 13,000 11,000 11,000 －

増減率（％） 1.9 14.1 10.0 10.9 11.0 11.0 －

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
1,008,407 90,087 79,549 77,977 84,442 84,203 470.69

 2

３．差異発生および業績予想修正の理由

上期（第２四半期（累計））業績につきましては、売上収益は前回予想を上回る結果となり、

また、事業利益はインクジェットプリンター消耗品の売上拡大やPOSシステム関連製品の販売好

調のほか、液晶プロジェクターの販売数量増加や円安効果などもあり、上記１のとおり前回予

想を大幅に上回る水準となりました。

下期業績につきましては、引き続き大容量インクタンクシステム搭載プリンターの販売拡大

やオフィス向けの新プリントサービス（スマートチャージ）などの強化に取り組むとともに、

液晶プロジェクターの販売が好調に推移する見込みであることなどから、売上収益は前回予想

を上回る見通しです。一方、事業利益は、各事業を取り巻く市場環境や現在取り組んでいる戦

略の進捗に大きな変化は見込まれないなか、戦略商品の販促強化のための費用投入や業績連動

にともなう費用増加に加え、上期に計画していた固定費の執行ずれの影響などにより、前回予

想を据え置くことといたしました。

これらの状況を踏まえ、通期業績予想につきましては、上記２のとおり前回予想を上方修正

いたします。

以 上